
VIZE

Zákolany poskytují svým obyvatelům podmínky pro nadstandardní kvalitu života, která je dána:
1.  kvalitním a dostupným zabezpečením jejich základních potřeb
2. dobrými mezilidskými vztahy a pocitem sounáležitosti a identity
3. klidným, čistým a inspirativním místem pro odpočinek a zázemím pro práci

PRIORITY

Kanalizace, chodníky, oprava cest a lepší osvětlení.
Sociální bydlení a bezbariérové byty pro seniory, ordinace lékaře 
Služby a doprava 
Místa pro setkávání na Trněném Újezdě  a v Kovárech 
Sportoviště a kulturní sál na pozemku za fotbalovým hřištěm v Zákolanech
Celoživotní vzdělávání a škola otevřená občanům, dětská hřiště
Ochrana krajiny, zamezení výstavby mimo zastavitelné území obce. 
Motivace občanů ke snižování emisí.
Další podpora kulturních a společenských akcí

Strategický plán obce Zákolany
2011 - 2014

Stránka 1



OBLAST CÍL KONKRÉTNÍ AKTIVITY TERMÍN
Diskuse o strategickém plánu v jednotlivých částech
obce.

Jednání pozvaných a veřejnosti ke strategii průběžně

Odpovědnost jednotlivých zastupitelů za konkrétní úkoly. Plánování a hodnocení, oceňování ukončených věcí průběžně

Další možnosti pro zapojení občanů do rozhodování. Jednání v částech obce průběžně
Lepší informovanost občanů o dění v obci Webové stránky, moderovaná diskuse, zprovoznění rozhlasu průběžně

Větší osvěta projektů, evropských fondů a dotací průběžně
Pokračování Budečských rozhledů průběžně
Havarijní plán obce Protipovodňový plán a opatření 2011
Spolupráce s okolními obcemi Spolupráce v rámci Dobrovolného svazku obcí Budečsko

(DSO)
průběžně

Spolupráce s dalšími sousedními obcemi a s MAS
Přemyslovci

průběžně

Vytvořit dlouhodobou strategii vyrovnaného hospodaření
obce

Aktualizovat dlouhodobou strategii investic a provozních

nákladů obce a projekty obce realizovat pouze v případě, že

realizací projektu nevznikne riziko pro budoucí hospodaření

2011

Úprava strategie pro hospodaření s majetkem obce
Pokračovat v prodeji obecních pozemků, které nelze využít
k veřejnému účelu a v nákupu pozemků využitelných pro
veřejné zájmy

2011 - 2014

Využívat  dotací
Projekty obce realizovat s využitím evropských dotací a
dalších prostředků (stát, soukromý sektor, sponzoři) a
mnohonásobně tak zvýšit jejich přínosy pro občany.

2011 - 2014

Ř
ízen

í o
b

ce a p
řen

o
s in

fo
rm

ací
H

o
sp

o
d

a
řen

í o
b

ce

Stránka 2



Realizace KANALIZACE včetně vlastní čistírny odpadních
vod, chodníků a opravy cest uvnitř obce

Vytvoření týmu, příprava realizace projektu dle dotace

Stezka pro pěší Kováry – Dřetovický viadukt (Okoř) Příprava 2010
Realizace 2011

Podpora realizace obchvatu obce mimo její katastr ÚZ Koleč - připomínky 2010
Sledování situace průběžně

Silnice na Blevice Žádost o dotaci na připravený projekt 2011
Zlepšení  a zlevnění veřejného osvětlení Studie 2012

Realizace 2013 - 2014
Stezka pro pěší a cyklisty (Kralupy) – Vystrkov – nádraží –
hřiště - park

Dokončení projektu 2011

Realizace 2012
Realizace dopravních opatření v obci podle záměru
schváleného dopravní policií

Realizace opatření z dotací 2011

Chránit zdraví občanů podporou přechodu na čistá paliva. Informační kampaň 2011

Podpůrné schéma? 2012
Hasičská zbrojnice Oprava 2013
Protažení dopravního spojení ze Zákolan na Trněný Újezd
až do Holubic a zlepšení spojení do Prahy, Kralup a
Kladna.

Jednání z KÚ 2011

Výstavba autobusové zastávky v Kovárech a naTrněném
Újezdě

2011

R
o

zvo
j o

b
ce, d

o
p

rava a b
ezp

e
čn

o
st

Stránka 3



Rekonstrukce knihovny v Kovárech a projektu muzea
Budečska (možné propojení s informačním systémem pro
turisty)

Dokončení projektu
2011

Realizace 2012 - 2013
Místo setkávání na Trněném Újezdu Získání vhodných prostor 2011

Projekt 2011
Realizace 2013

Vybudování dětského hřiště na Trněném Újezdě Projekt 
2011

Realizace 2011
Vybudování dětského hřiště v Kovárech Projekt 2011

Realizace 2011
Podpora obnovy letního tábořiště v Podholí včetně cesty. Jednání se Sokolem a projekt

2011

Realizace 2012
Vybudování hřiště pro všechny věkové kategorie u
fotbalového hřiště v Zákolanech

Jednání s TJ Sokol
2012

Žádost o dotaci a realizace 2013
Nový společenský sál a sportoviště za fotbalovým hřištěm. Projekt

2012 - 2013

Realizace (ve spolupráci se soukromým investorem, vklad

obce pozemky?)
2013 - 2014

Organizace plesů, divadelních představení (abonentky),
besed a koncertů.

Zapojení společenských organizací – jednání?  Ples 02/11?
průběžně

Další zvýšení podpory aktivit občanů a jejich sdružení Diskuse s občanskými iniciativami
průběžně

Větší iniciativa a zájem ze strany zastupitelů
průběžně

P
o

d
p

o
ra sp

o
le
čen

skéh
o

 živo
ta a sp

o
rto

vn
ích

 aktivit

Stránka 4



Výstavba sociálních bytů a bytů pro seniory v Kolonii Najít strategického partnera a vypracování záměru 2011
Realizace 2013

Ordinace lékaře V nové výstavbě 2013
Sociální služby v domácím prostředí (vytvoření nového
pracovního místa s využitím dotací)

Záměr
2011

Realizace 2011
Zajištění dopravy pro seniory mezi Trněným Újezdem
(podle zájmu i Kováry) a Zákolany při společenských a
jiných akcích

2011

Vytvoření dalších nejméně 3 pracovních míst (2 čištění
odpadních vod, 1 škola, 1 sociální služby).

(2 čištění odpadních vod, 1 škola, 1 sociální služby).
2011 - 2014

Podpora vzniku pracovních míst ve službách v obci průběžně

Zvýšení počtu dětí ve škole a v mateřské škole na
optimálních 65 (dnes celkem 44)

Podpora školních aktivit a zlepšování školního prostředí průběžně

Rozšíření jídelny 2011 - 2012
Rozšíření programu komunitní školy průběžně
Program celoživotního vzdělávání Příprava projektu 2011

Realizace 2012
Zřízení pobočky LŠU v Zákolanech (schváleno předešlým
zastupitelstvem)

Jednání s KÚ, LŠU Buštěhrad a LŠU Kralupy 2011

Výstavba vzdělávacího střediska ve škole podle
existujícího projektu (zajištění opravy střechy a), máme
projekt a stavební povolení

Příprava dotovaného projektu, jehož náklady pokryjí výnosy
z provozu

2012 - 2014

Klub pro děti Dle zájmu 2011

S
o

ciáln
í

slu
žb

y
a

n
o

vé
p

raco
vn

í p
říležito

sti
V

zd
ěláván

í

Stránka 5



Rozšíření prací technických služeb a jejich definování ve
spolupráci s občany.

Soupis stálých prací (mapka) + diskuse s občany; kontakt pro
hlášení námětů na práci TS 2011

Technické služby Zázemí a technické vybavení 2013
Podpora zachování existujících dostupných služeb průběžně
Podpora lepších služeb v obchodě a vzniku nových služeb,
včetně restaurace.

průběžně

Využití nových prostor obecního úřadu pro veřejnost,
včetně přístupu k internetu 2 PC s přístupem na internet 2011

Akce v knihovně průběžně

Realizace pozemkových úprav (PÚ) se zaměřením na
protipovodňová opatření, zeleň a prostupnost krajiny.

Kvalitní příprava PÚ za účasti veřejnosti 2012

Zajištění realizace dohodnutých opatření na náklady státu 2013

Vyhlášení přírodního parku Budečsko
Jednání v rámci DSO Budečsko a s KÚ o vyhlášení přírodního
parku

2011

Výsadba nových stromů na vhodných místech Program péče o zeleň průběžně
Lepší odvod povrchových vod Projednání s občany 2011

Studie 2012
Systematizace péče o obecní lesy Odstupňovaná a lépe řízená samotěžba 2011

Produkce dřeva v rámci technických služeb 2011
Likvidace dalších černých skládek Vytipování / stanovení priorit v diskusi 2011

Realizace průběžně
Další oddělování provozu jezdců na koních od obecních cestJednání v rámci DSO Budečsko 2011

Obecní stádo ovcí spásá zelené plochy
Prověřit možnost získání dotací a ekonomické bilance chovu
(výnosy?)

2011

Realizace 2012

R
o

zvo
j slu

žeb
P

é
če o

 krajin
u

Stránka 6



Oprava kapličky v Kovárech a úprava okolního parčíku Převod z církevního majetku 2011

Realizace s využitím dotací 2012
Oprava obecního majetku na Budči (hřbitovní zeď, vrata)

Příprava projektu 2012

Realizace s využitím dotací 2013
Oprava makety kostela p. Marie na Budči Získání pozemku 2011

Realizace dotovaného projektu ve spolupráci s KÚ (100%
dotace)

2012 - 2013

P
é
če o

 ku
ltu

rn
í d
ěd

ictví

Stránka 7


